
Contacto

Teléfono 922887887
Correo Electrónico aquiviz@gesplan.es

Dirección Postal

León y Castillo, 54
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 94/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2019 a
las 15:07 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Gestión y Planeamiento Territorial y Medioambiental S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gesplan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GrRNtWnD2gAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Retirada y posterior gestión de los residuos peligrosos del Complejo Ambiental El
Revolcadero y Punto Limpio, ambos sitos en San Sebastián de La Gomera

Valor estimado del contrato 22.618 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.088,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.618 EUR.

Clasificación CPV
90520000 - Servicios de residuos radiactivos, tóxicos, médicos y peligrosos.

Plazo de Ejecución
Del 02/05/2019 al 31/12/2019

Observaciones: La fecha prevista de inicio es orientativa dependiendo de la duración del procedimiento, así como la
fecha final, ya que, el plazo de ejecución será desde la firma del contrato hasta agotar presupuesto o hasta la
finalización de la encomienda que es el 31 de diciembre de 2019.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Gomera
Código de Subentidad Territorial ES706

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.gesplan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GrRNtWnD2gAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fb85ba4f-8570-4795-8753-fe2e94bc8d10


Lugar

Sede Gesplan

Dirección Postal

(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/04/2019 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.618 EUR.

Ofertas recibidas 3

SERTEGO SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES
Identificador empresa B83667725
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.618 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.088,17 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Habiendo presentado correctamente la documentación requerida de los artículos 20 y 21 del pliego de
condiciones particulares se adjudica el contrato.
Fecha del Acuerdo 29/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará antes del plazo máximo establecido en la vigente Ley de Contratos.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2019 a las 15:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 09/04/2019 a las 00:00
Observaciones: Hasta las 15:00 horas

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 4
Cantidad Máxima 4
Cantidad Mínima 4

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede Gesplan

Dirección Postal

(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/04/2019 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios sociales y medioambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejora oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BQy1%2B4EzvUmiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000004091363 |  2019-558528 | Mon, 03 Jun 2019 15:07:28:858 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141903423712300998096600241865881930612 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BQy1%2B4EzvUmiEJrVRqloyA%3D%3D

